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PRODUKTION

Regeringen baner vejen 
for job og investeringer 
i hele Danmark

Regeringen har sat sig i spidsen for en ambitiøs indsats, der skal skabe flere job og 
investeringer i hele Danmark – både nu og i fremtiden 
Danmark skal være et attraktivt land at investere og drive produktion i. Det skaber vækst, 
eksport og er helt centralt for vores grønne omstilling og ikke mindst udviklingen i vores land-
distrikter. Danmarks industri er stærk, men konkurrencen er benhård. Derfor er der behov for 
handling. 

Danmark får 11 nye industriparker 
Industrien er central for vækst og job. I landdistrikterne står produktionsvirksomhederne fx for 
hver femte arbejdsplads. Derfor er det vigtigt med en stærk og konkurrencedygtig dansk indu-
stri. For at styrke industrien udpeger regeringen nu 11 nye industriparker over hele landet. Det 
skal give virksomhederne en fordel, når de skal tiltrække investeringer og dermed skabe nye 
lokale arbejdspladser i hele landet. 
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Hvad er en industripark?

Danmarks 11 nye industriparker er arealer, hvor produktionsvirksomheder hurtigt kan 
etablere sig og bygge fabrikker og faciliteter, og hvor der er:

•	 Adgang til − eller planer om at etablere − den nødvendige erhvervsmæssige 
infrastruktur, herunder blandt andet el, vand, transport og afledning af spildevand 
samt transportinfrastruktur.

•	 Arbejdskraft i nærheden.

•	 En engageret kommune, der understøtter udviklingen af parken.

•	 Adgang til Erhvervsstyrelsens One Stop shop for alle virksomheder, der ønsker 
at etablere, udvide eller omdanne produktionsanlæg i industriparken. One Stop 
shop sikrer mindre bureaukrati og et loft på sagsbehandlingstider.

•	 Industriparkerne er målrettet forskellige typer af virksomheder og har fokus på 
danske og regionale styrkepositioner inden for bl.a. grøn omstilling, life science, 
fødevarer og biosolutions samt det maritime område.
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Grøn omstilling er afgørende for danske virksomheders succes
Danmarks grønne styrkeposition er truet. Særligt af Kina, som buldrer afsted med attraktive 
støtteordninger. Derfor har regeringen lavet den grønne investeringsordning, hvor virksomheder 
får målrettet støtte til grønne projekter inden for danskproducerede vindmøller og teknologi til 
Power-to-X.

Den grønne investeringsordning skal være med til at sikre vækst, fremgang og grønne job i 
hele Danmark. Derudover skal den grønne investeringsordning sammen med de 11 nye indu-
striparker cementere og udbygge Danmarks grønne styrkeposition.

En lokal løftestang for innovation, vækst og arbejdspladser
Samarbejdet mellem det offentlige og virksomheder er helt nødvendigt, hvis Danmark skal klare 
sig godt - uanset hvor i landet man bor.

Derfor har regeringen lavet otte erhvervsfyrtårne rundt om i Danmark, som nu skal samarbejde 
med de 11 nye industriparker. I fyrtårnene samarbejder statslige, regionale og private aktører 
om at løfte opgaven med at styrke Danmarks konkurrenceevne og booste styrkepositioner 
inden for specifikke brancher.

Med investeringer på samlet set én milliard kroner i ryggen er landets otte erhvervsfyrtårne ble-
vet løftestang for innovation, vækst og nye arbejdspladser inden for de strategiske styrkepositi-
oner, som Danmark allerede er kendt for. Det er bl.a. de lokale styrkepositioner, som skal spille 
sammen med de 11 nye industriparker. På den måde trækker industriparkerne på de erfaringer 
og al den viden, som allerede ligger i området. 

Se for eksempel på Kalundborg. Her er det visionen, at Erhvervsfyrtårn Sjælland og øerne 
sammen med den nye industripark skal fremme en dansk styrkeposition inden for biosolutions. 
Det skal udvikle alternativer til traditionelle fossile produktionsmetoder, processer og produkter. 


